Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0672/2025
Em, 14 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
VIABILIZE A CRIAÇÃO DA ZELADORIA PARA
AS PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Srº. Prefeito solicitando ao Exmo. sr. prefeito que viabilize a criação da zeladoria para
as praças e jardins do município.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2025.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A criação da zeladoria para as praças e jardins do município se faz necessária para
garantir a conservação e manutenção desses espaços públicos, promovendo a qualidade
de vida da população e contribuindo para a preservação do meio ambiente. Com a
presença de zeladores dedicados, será possível assegurar a limpeza, segurança e beleza
desses locais, incentivando a utilização e o cuidado por parte dos cidadãos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo